МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020
                                       с.Чаинск                                                    № 31

Чаинского района

	О внесении изменений в Порядок разработки, экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 11.06.2012 № 21а

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие федеральному законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки, экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 11.06.2012 № 21а следующие изменения:

1.1. пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
«1.8. Проект административного регламента подлежит размещению на официальном сайте администрации Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», созданном для размещения информации о подготовке проектов нормативных правовых актов и результатах их общественного обсуждения.»;

1.2. в пункте 1.9 слова «менее одного месяца» заменить словами «менее пятнадцати дней»;

1.3. пп. «в» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;»;

1.4. пп. «з» пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«п) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги;»;
1.5. пп «м» пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«м) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

В данном подразделе также учитывается необходимость обеспечения комфортными условиями заявителей и должностных лиц, в том числе обеспечения возможности реализации прав инвалидов на предоставление по их запросу муниципальной услуги;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                              В.Н. Аникин